
1 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                               

детский сад  № 28 Московского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 46, лит А 

                                                              

                                                          
ПРИКАЗ 

 

 

 от 29.09.20232  г.                                                                                                             № 119  

«По охране жизни и здоровья воспитанников  

при реализации дополнительных программ»                                          

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Законом РФ от 

07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом ГБДОУ детский сад №28 

Московского района Санкт-Петербурга    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Всем сотрудникам, задействованным в оказании дополнительных образовательных 

услуг: 

1. Соблюдать приказ по охране жизни и здоровья детей во время проведения 

дополнительных образовательных услуг 

1.1. В течение всего занятия, особое внимание уделять профилактике детского 

травматизма, исполняя должностную инструкцию и инструкции по охране труда. 

2. Категорически запрещается: 

2.1. Оставлять детей без присмотра. 

2.2. Использовать в работе неисправное оборудование.    

2.3. В случае неисправности оборудования немедленно сообщить зам.зав. по АХЧ, 

сделать запись в журнале, и прекратить работу на неисправном оборудовании. 

3. Во время занятий инструктировать детей по технике безопасности во время  

выполнения упражнений, страховать детей, следить за выполнением детьми упражнений  

в соответствии с техникой безопасности. 

4. На занятия и с занятий вести детей колонной или подгруппами. 

5. Подготовку к занятиям проводить без нарушения режима дня. Не допускать 

увеличение длительности занятий, проведение дополнительных занятий сверх 

установленных санитарными нормами. 

6. При несчастном случае с ребенком, руководствоваться инструкцией «Порядок 

действий при несчастном случае, произошедшем во время образовательного процесса», а 

также Положением о расследовании несчастных случаев с воспитанниками ГБДОУ 

детский сад №28 Московского района Санкт-Петербурга. 

7. В случаях чрезвычайных ситуаций немедленно информировать заведующего ДОУ или 

лицо, исполняющего обязанности заведующего. 

8. Контроль за выполнением приказ оставляю за собой.                                                                                                          

Заведующий ГБДОУ детский сад №28________________________  Т.Н. Кулиева 

 
Подписано цифровой 

подписью: Заведующий 

Т.Н.Кулиева 


